

لایحه‌ای برای عدم اعتراض!



بررسی چند نمونه از آمار خوانی‌ها و دستاوردهای بی‌اساس اقتصادی

ناقرمانی

آمار۱

صفحه ۶



وزارت نیرو و حق آب‌ه نمی‌دهد

هورالعظیم در شرایط

بحرانی

صفحه ۲

پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

۲۰ شوال ۱۴۴۴

۱۱ مه ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۲۶۵

۸ صفحه

۵۰۰۰ تومان

ابرتکار

گزارش «ابتکار» از نبرد تمام عیار در سرزمین‌های اشغالی

حمله به قلب تل آویو

منابع خبری روز گذشته (چهارشنبه) اعلام کردند که مقاومت فلسطین حملات راکتی خود به شهرک‌های صهیونیست‌نشین اطراف غزه را آغاز کرده و طی ساعتی با پر تاب بیش از ۱۰۰ راکت، به تل آویو رسیده‌اند. این حملات سراسر سرزمین‌های اشغالی را در ترس و وحشت فرو برده و موجب فرار شهرکنشینان به پناهگاه‌ها شده است.

منابع فلسطینی از یک منابع آگاه در اتاق مشترک عملیات مقاومت فلسطین گزارش دادند: پاسخ مقاومت در چارچوب رویارویی مستمر با تروریست‌های اشغالگر و در چارچوب دفاع مشروع است. اجماع، هماهنگی و حمایت سیاسی کامل فلسطینی‌ها برای این پاسخ وجود دارد که نشان‌دهنده موضع اصلی فلسطین است. منابع فلسطینی اعلام کردند که حملات راکتی مقاومت فلسطین به «عسقلان» و «سدبروت» با ده‌ها راکت ادامه دارد و حتی به «تل آویو» رسیده‌اند. تصاویر منتشر شده که نشان می‌دهد برخی مزارع کشاورزی اطراف تل آویو آتش گرفته و صهیونیست‌ها درباره خسارات گسترده دیگر نگرانند.

خبرنگار شبکه صهیونیستی «آی ۲۴» از شنیده شدن صدای انفجار بر فراز تل آویو و رهگیری راکت‌های شلیک‌شده از غزه خبر داد. بسیاری از وزرای کابینه «بنیامین نتانیاهو» نظیر وزیر ارتباطات، همانند سایر شهرکنشینان به پناهگاه‌ها فرار کر ده‌اند. رسانه‌های جهان هم روز گذشته در حال بازنشر تصاویری بودند که نشان می‌داد ساکنان تل آویو و سایر شهرکنشینان اشغالی از خانه‌ها، ساحل دریا و مراکز شهرها به سوی پناهگاه فرار می‌کنند.

«داود شهاب»، از رهبران جنبش جهاد اسلامی در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره» تصریح کرد: این پاسخ ما به جنایت ترور فرماندهان جهادی و در چارچوب مقابله با تجاوزات اشغالگران است.

شرح در صفحه ۷

۱۲ هزار مگاوات ناترازی در تولید و مصرف برق

افزایش احتمال خاموشی

در تابستان داغ پیش‌رو

صفحه ۷



وزیر خارجه کشورمان در سخنرانی خود در نشست چهارجانبه در مسکو گفت: رژیم صهیونیستی با حملات کور به کشور سوریه و نقض حقوق و قوانین بین الملل، به دنبال تسری دادن ناامنی و سرپوش گذاشتن به مشکلات داخلی خود است.

به گزارش ایسنا، متن کامل سخنرانی حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در مسکو بدین شرح است:

جناب آقای لارووف وزیر محترم امور خارجه فراسایون روسیه؛

جناب آقای مقداد، وزیر محترم امور خارجه جمهوری عربی سوریه؛

جناب آقای چاوشو اوغلو، وزیر محترم امور خارجه جمهوری ترکیه؛

اعضای محترم هیأت‌ها؛

در ابتدا مایلم مراتب خرسندی خود را از حضور در این نشست صمیمانه و مهم ابراز نمایم؛

از قدراسیون روسیه به خاطر حسن میزبانی و تلاش در جهت برگزاری این نشست صمیمانه تقدیر و تشکر می‌کنم. هم چنین از درایت رهبری جمهوری ترکیه و جمهوری عربی سوریه که با انتخاب مسیر تعامل و گفتگو زمینه را برای تشکیل این گردهمایی فراهم نمودند، کمال تشکر را دارم.

مایلم مجدداً مراتب تسلیت و همدردی عمیق خود، ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران را با برادران سوری و ترک خود به مناسبت زلزله دلخراش اخیر اعلام کنم. جمهوری اسلامی ایران از همان ابتدای وقوع زلزله، تلاش کرد در جهت ارسال کمک و کاهش رنج آسیب دیدگان در دو کشور گام‌های سریع و جدی بردارد.

امیدواریم هر چه زودتر شرایط زندگی مردم در این مناطق به وضعیت عادی برگردد. زلزله اخیر بار دیگر پیوستگی تاریخی و فرهنگی میان مردم سوریه و ترکیه را به همه جهانپایان نشان داد.

عالیجنابان؛

امروزه در شرایط ویژه و کم نظیری در روابط بین الملل قرار داریم، همه نشانه‌ها و متغیرها گواه روند گذار در نظم جهانی، افول قدرت آمریکا و پررنگ شدن منطقه گرای است. قدرت‌های سنتی جهان دیگر به مانند گذشته قادر به تحمیل نظرات خود و اعمال یکجانبه‌گرایی نیستند و این امر فرصتی را فراهم آورده است تا بتوان مشکلات جمهوری عربی سوریه را با بلوغ و ابتکارات سیاسی حل و فصل نموده و امنیت، ثبات و توسعه را در این کشور و منطقه رقم زد.

آستانه، تجربه خوبی در همکاری و هم فکری میان بازیگران مؤثر موضوع سوریه شکل گرفته است و نشست امروز وزرای امور خارجه چهار کشور را می‌توان از نتایج و مکملی برای این روند به شمار آورد. وظیفه سنگینی که این روزها بر دوش ماست، تقویت هر چه بیشتر روند آستانه برای پیشبرد صلح در سوریه و منطقه می‌باشد.

ضمن استقبال از آغاز گفتگوهای جمهوری عربی سوریه و جمهوری ترکیه، این رخداد را در جهت خیر و صلاح مردم دو کشور و امنیت منطقه می‌دانیم و عمیقاً باور داریم این دو کشور می‌توانند گذشته را پشت سر گذاشته و با نگاه به آینده، موضوعات دوجانبه خود را از طریق گفتگو و تعمیق همکاری‌ها بر اساس حسن هنجواری، حل و فصل نمایند. تجربه نشان داده است که توسل به اقدام نظامی نه تنها به حل مشکلات کمک نمی‌کند، بلکه علاوه بر تحمیل خسارات

انسانی و مادی، موجب پیچیده تر شدن اختلافات موجود می‌شود. جمهوری اسلامی ایران در همین راستا آمادگی همکاری خود جهت حمایت از این روند و کمک به اجرایی شدن توافقات و تصمیمات گرفته شده را اعلام و تأکید می‌نماید در این زمینه از همه ظرفیت‌های خود استفاده خواهد کرد.

جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارد که هرگونه راه حل سیاسی برای موضوعات مرتبط با سوریه، باید توری هدفگذاری شود که جمهوری عربی سوریه بتواند حاکمیت ملی خود را بر سرتاسر خاک خود اعمال کند. همسایگان سوریه به ویژه ترکیه می‌توانند با این کشور همکاری نمایند تا این امر در سراسر کشور اعمال شود؛ زیرا تحقق آن هم به نفع ثبات و امنیت کشور سوریه و هم در راستای امنیت و ثبات مرزی کشورهای همسایه می‌باشد. استقرار ارتش سوریه در مرزها و تأمین مشترک امنیت با همسایگان، می‌تواند نگرانی‌های امنیتی آنکارا و سایر همسایگان را رفع و مانع فعالیت تروریست‌ها و جدایی طلبان شود و مقدمه برقراری روابط همسایگی و راهبردی میان دو طرف و زمینه خروج نیروهای نظامی ترکیه طبق جدول زمان بندی مورد توافق از مناطق مرزی مشترک با سوریه را فراهم آورد.

معتقدیم سوریه ای قوی و مستقل خواهد توانست بر تروریسم، جدایی طلبان، اشغالگری نیروهای آمریکایی و سرت منابع ملی این کشور تاقق آید. همچنین برای تحقق بازگشت آوارگان سوری به میهن خود و رفع مشکلات بوجود آمده در کشورهای همسایه، بر همکاری مشترک کشورها و جوامع بین المللی در امر بازسازی سوریه و تهیه مقدمات زندگی مردم تأکید می‌کنیم. البته هرگونه پیش شرط سیاسی و برخورد دوگانه با این موضوع، نه تنها به حل این موضوع انسانی کمکی نخواهد کرد، بلکه بر پیچیدگی‌های

امیرعبداللهیان:

رژیم صهیونیستی با حملات کور به سوریه به دنبال سرپوش گذاشتن بر مشکلات داخلی خود است

آن خواهد افزود.

مجدداً بر لزوم مبارزه قاطع جامعه جهانی و به ویژه چهار کشور حاضر در جلسه با تروریسم تأکید کرده و تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک سوریه خصوصاً به مناطق غیر نظامی این کشور محکوم نموده و این حملات را ناقض صلح جهانی و ثبات منطقه ارزیابی و از جامعه بین المللی می‌خواهیم که با این اقدامات تجاوزکارانه مقابله نماید. رژیم صهیونیستی به گواه تحلیلگران خود آن رژیم در بدترین وضعیت از لحاظ اجتماعی و امنیتی خود به سر می‌برد و با حملات کور به کشور سوریه و نقض حقوق و قوانین بین الملل، به دنبال تسری دادن ناامنی و سرپوش گذاشتن به مشکلات داخلی خود است. یقین داریم که ملت و ارتش سوریه در موعد مقتضی پاسخ این اقدامات تجاوزکارانه و ضد بشری را خواهند داد.

مایلم در این جلسه از رشادت و شجاعت انسان‌های وارسته ای چون سردار شهید شهید حاج قاسم سلیمانی که زندگی خود را فدای امنیت و آسایش مردمان منطقه و مبارزه با پدیده شوم تروریسم کردند، یاد نمایم و بر روح بزرگ آنان سلام و صلوات‌بفرستم.

در خاتمه پیشنهاد می‌نمایم کمیته‌ای متشکل از کارشناسان ارشد چهار کشور برای پیگیری مصوبات نشست وزرای امور خارجه تشکیل شود تا بتوانیم شاهد اجرایی شدن آن‌ها باشیم. اطمینان دارم نشست امروز پیام نیرومندی را در جهت تحقق صلح و امنیت پایدار در منطقه و تقویت حسن همجواری بین ترکیه و سوریه خواهد داشت.

برای کشور دوست و برادر ترکیه در برگزاری انتخابات پیش رو بهترین را آرزو دارم.

از توجه شما سپاسگزارم

روایتی از یک ضد و نقیض انتخاباتی

چرا پیام لاریجانی

اهمیت دارد؟

صفحه ۵



آرین احمدی

سرمقاله



دو چالش مهم فرهنگ در این روزها

فرهنگ یکی از مسائلی است که در بحران‌های اقتصادی کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد. این در حالی است که فعالان فرهنگی شرایط سختی را تحمل می‌کنند و بعد از همه‌گیری کرونا، شرایط برای فعالان حوزه فرهنگ، چند برابر دشوارتر شده تا جایی که برخی هنرمندان مجبور به اشتغال در کارهای خدماتی شده‌اند؛ توریلیدرها، کسب‌وکار دیگری برای خود مهیا کردند و تعداد زیادی کتاب‌فروشی تعطیل شده است. با توجه به این مسائل اقدامات دولت برای این حوزه از اهمیت بالایی برخوردار است و به نظر می‌رسد چالش اصلی دولت در حوزه فرهنگ را باید در هماهنگ کردن بخش‌های مختلف و جلوگیری از موازی‌کاری دانست. مهم‌ترین چالش فرهنگی دولت وجود سلیقه‌های متفاوت در مفاهیم فرهنگی است، به این مفهوم که در بین دستگاه‌ها و شخصیت‌های فرهنگی موثر در جامعه، سلیق فرهنگی متفاوت نسبت به مسائل داریم، برای مثال در حوزه موسیقی، سینما و ... دیدگاه‌های متفاوت و گاه معارضی وجود دارد ، وجود دیدگاه‌های متفاوت، موجب تعارض‌های فرهنگی در جامعه شده است.

همچنین در حوزه فعالیت فرهنگی، مسائلی مانند ممیزی و حدود و چارچوب آن مطرح است، اگر دیدگاه این باشد که کوچک‌ترین مسائل باید ممیزی شوند، از طرف دیگر ، گروهی هم معتقد باشند که هر نوع کتابی باید بدون ممیزی منتشر شود، یعنی نگاه صفر و صدی وجود داشته باشد، مشکل نشر حل نخواهد شد. مسائل مربوط به کاغذ مسائل ثانویه است و مهم، رسیدن به نگرش مشترک میان همه نهادها و شخصیت‌های موثر فرهنگی در مورد مسائل فرهنگی است.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

افزایش نجومی و خودسرانه خودروهای تولید داخل و مونتاژ

کیکاوس یوزاییویی

شورای رقابت در یک گزارش کم‌سابقه‌ای قیمت‌های دریافتی خودروهای مونتاژی و وارداتی را غیرواقعی اعلام کرده است. ارقام حتی گاهی به میلیارد می‌رسد، چه ظلم بزرگی!

طبق قانون، اختیارات این نهاد برای تخلفات کالاها و خدمات در سه بخش خودرو، نیرو و مخابرات بسیار بالاست لیکن آیا می‌توان تضمین کرد پول‌های به دست آمده مردم به ایشان باز گردد؟ اگر بفرض یک درصد امکان موضوع صادق باشد، زمان بازگشت مبالغ نجومی ضربتی و کوتاه مدت خواهد بود یا مرور زمان همه محاسبات متصورانه را بهم خواهد زد؟

از طرف دیگر، اگر گزارش صادق نباشد و شورای رقابت بدون در نظر گرفتن فاکتورهای کارشناسی چنین اظهار نظری کرده است، چرا و به چه علت با آشفته ساختن زندگی مردم و دخالت بیجا در بازار بر گروه‌های کور مشکلات افزوده است؟ من می‌ترسم در خاتمه این داستان اینبار نیز کاسه‌ها بر سر روزنامه‌ها، خبرنگاران و فضای مجازی شکسته و جای غارتگر و غارت شونده عوض شود و در فریادی نزدیک، عنوان شود که قلم‌های ناخنجب و فضای ناپاک مجازی، فضای روانی ملت را نشانه گرفته‌اند و مانند خوره اذنان را آشفته می‌سازند.

کوتاهی بزرگی که اکنون صورت گرفته، رویه فراموش شده پیشگیری بازدارنده است که سازمان‌ها و نهادهای نظارتی باید توجه کنند، اگر از همان ابتدا و زمان اعلام قیمت‌ها سازمان رقابت بر مبنای جایگاه قانونی خود وارد عمل می‌شد و برخورد قانونی با این موضوع صورت می‌گرفت، امروز شاهد التهاب در بازار خودرو نبودیم و این مسئله می‌توانست حتی بر دیگر کالاهای اساسی نیز تأثیر بگذارد.

دستگاه‌های نظارتی دیگر نیز که بر اساس صوبیه شورای رقابت می‌توانند ورود کنند و به نفع اقتصاد جامعه و آرامش مالی، روحی و روانی مردم وارد عمل شود و اقدام قاطع انجام دهند و شورای رقابت و مردم را تنها نگذارند، سازمان‌هایی مانند

دیوان محاسبات کشور، بازرسی کل کشور و...

می‌باشند که نقش نظارتی و بازپس گیری حقوق بیت المال و حق الناس را بعهده دارند. اگر تمام این گزارشات، نمایش و یا عدم فکت موضوع نباشند برای تعدیل بازار و آرامش روانی به مردم، اقدام باید در اسرع وقت صورت پذیرد تا کام مردم شیرین شود چون تأثیر مستقیم و بسزایی در جلوگیری از تورم سایر کالاهای دارد.

امیدوارم چنین بادا.

یادداشت

امین جمشیدزاده

این روزها سفر قریب الوقوع پادشاه عمان مهمترین خبری است که بر روی خروجی تلکس خبری رسانه های داخلی و خارجی نشسته است که با توجه به سفر جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید می‌تواند حائز پیام مهمی برای تهران برای از سرگیری بن بست مذاکرات برجام ۹۹ ماه گذشته و احتمال مبادله زندانیان سیاسی بین دو کشور باشد و مستطاً به عنوان قهوه خانه بین راهی برجام

حتی برای توافق کوتاه مدت عمل کند

که این مسأله هم اگر در عمل اتفاق بیفتد می‌تواند یک برگ برنده برای کابینه سیزدهم و دولت رئیسی و دستگاه دیپلماسی کشور و خاصه برای اصولگرایان که ماه هاست در برزخ داغ عدم پاسخگویی شفاف در برابر تورم فزاینده قاطبه جامعه قرار گرفته اند باشد؛ گفتار درمانی کابینه سیزدهم که از مرداد۱۴۰۰ کار خویش را با کش و قوس بنیادی کارآمدی و مبارزه با فساد، تبعیض و بی عدالتی شروع کرد تمامی ندارد و هر روز بری از این باغ می‌رسد و قاطبه جامعه که بر اثر تورم فزاینده و تحریم تمام قد اقتصادی صورت خود را با سیلی سرخ نگه داشته اند هر روز با رشد و افزایش قیمت کالاهای اساسی و مایحتاج روزانه مواجه می‌شوند و خیلی از آن‌ها ماه هاست طعم پک وعده گوشت را تجربه نمی‌کنند و حالا قیمت مرغ در میدان میوه و تره بار پری می‌

برزخ داغ گفتار درمانی اصولگرایان

زند و به اوج بی سابقه خود رسیده است و تنها قیمت گوشت قرمز و سفید نیست که سر به فلک گذاشته از روغن، شکر، لبنیات، برنج، پیاز، گوچه گرفته تا سیب، پرتقال، موز و گوشت و...یکی پس از دیگری از سفره خیلی از خانواده‌ها رخت بسته اند و تهیه آن‌ها برای فرزندان خردسال بسیاری از خانواده‌های ایرانی به یک رؤیا بدل شده است و مسوولان با شعار درمانی و گفتار درمانی و نه در عمل می‌خواهند فقیله قیمت سرسام آور اجناس و کالاهای اساسی را پایین بکشند غافل از اینکه اقتصاد یک علم مدرن و به روز است و بر اساس فرمول و معادله بنا گذاشته شده است و با شعار و دستور تعیین نمی‌شود که بتوان بیماری هلندی و رانتریسم توامان آن را که سال هاست گالبد نحیف آن را مبتلا کرده درمان قطعی کرد.

روانشناسی سیاسی در سپهر سیاست نظام بین الملل بین کشورها عبارت است از بررسی چگونگی تعامل و اندیشه و مراده درباره وضعیت سیاسی و ژئوپلتیکی و ژئواستراتژیکی کشورهای پر قدرت در عرصه جهانی و چگونگی تعامل و نفوذ آن‌ها در یکدیگر؛ برداشت‌های سیاست مداران درباره همتایان خویش چگونه شکل می‌گیرد و رفتار و اعمال آنها را بر چه متر و معیار و به دیگر عبارت بر چه اساسی تعبیر و تفسیر باید کرد؟ باورهای سیاسی، اجتماعی و نگرش‌های ما از جمله تصورات قالبی و پیش داور۱‌ی‌های ما چگونه شکل می‌گیرند؟ چه عاملی تعیین می‌کند که برجام با رفع کدام موانع زودتر به نتیجه می‌رسد و طرف‌ها چگونه و با چه استراتژی و دیدگاهی در نهایت بر هم تأثیر خواهند گذاشت و خود را با قضیه وفق خواهند داد که رفتار سیاست مداران تابعی است از ویژگی‌های موقعیتی، مقام و شخصیت آنها چرا که پژوهش‌ها